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Vi har jo sagt det mange gange før, og vi siger 
det gerne igen: Det er glædeligt at konstatere, at 
regeringen sammen med Dansk Folkeparti og 
Kristeligt Folkeparti allerede på nuværende 
tidspunkt har indgået en aftale om at undersø- 
ge, om man kan sælge nogle af de der såkaldte 
mindre nåletræsplantager, så vi på den måde 
kan frigøre nogle af de midler til netop naturen. 

Det er selvfølgelig også glædeligt i den hense- 
ende at konstatere, at der er andre partier her i 
Folketinget, der ønsker at gå den samme vej. 
Den forrige regering havde jo som sagt mange 
gode intentioner, men problemet var bare, at der 
næsten aldrig fulgte penge nok med, når de 
gode intentioner skulle føres ud i livet. 

Nu har vi heldigvis fået udpeget nogle af de 
her nye områder, de såkaldte habitatområder, og 
sammen med den nye naturaftale skulle vi jo 
gerne få frigjort nogle midler til at gøre en særlig 
indsats for naturen i Danmark, så vi kan få op- 
rettet den natur og pleje den naturtype, som fin- 
des i forskellige områder. 

Dansk Folkeparti mener også, at vi skal være 
stolte af de naturområder, vi har i Danmark. 
Derfor vil vi også gerne være med til at bevare 
dem rundt om i landet. Sidste år var det 50 mio. 
kr., vi tilførte naturen, plus over 45 mio. kr., som 
Friluftsrådet har investeret i de gode projekter. 

Igen i år blev der ligeledes afsat penge til na- 
turformål, som vi synes det er meget vigtigt at vi 
fortsætter med i årene fremover. Men det er også 
lige så vigtigt, at borgerne bliver inddraget i de 
forskellige projekter i årene fremover. 

Nu er vi startet, og det tegner rigtig godt. Der 
er mange, der gerne vil være med til at udforme 
bl.a. de nye naturparker, og den erfaring kan vi 
måske benytte ved andre naturprojekter. Vi er i 
hvert fald åbne for at diskutere alle de her mu- 
ligheder, som ligger foran os. 

Men det kan selvfølgelig også blive meget 
bedre. Så derfor er det vigtigt, at vi bliver ved 
med at presse på i den retning, som vi ønsker at 
gå, og dermed sikre beskyttelse og genopretning 
og fortsat pleje af Danmarks naturområder. 

Vi er først lige begyndt, og vi må ikke glem- 
me, at den tidligere regering har haft mange år 
til at vise, hvad den egentlig mente var vigtigt 
for naturen. Jeg håber selvfølgelig på, at vi får en 
god debat om de her ting og også gode fremtidi- 
ge debatter, for det ligger os meget på sinde, at 
naturen bliver ved med at bestå. Jeg mener også, 
at vi alle sammen vil det godt for naturen og 
egentlig vil det samme, men på forskellig vis. 

Men Dansk Folkeparti kan selvfølgelig ikke 
støtte dette forslag, som er fremsat her i dag, 
delvis også på grund af, at finansieringen, som 
vi synes er en utrolig vigtig ting for at kunne 
fortsætte den fortsatte naturgenopretning, ikke 
er i orden. 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Man kunne jo bede hr. Jørn Dohrmann, og det 
vil jeg så gøre, om at forsøge at forholde sig til 
beslutningsforslaget, forholde sig til principper- 
ne i det. 

Hvad mener Dansk Folkeparti om princippet 
om, at der bliver skaffet flere vandløbsnære eng- 
arealer, om bufferzoner og forstærket pleje? 
Kunne man ikke bare sådan få lidt at høre? 
Hvad er Dansk Folkepartis politik på det her 
område? Så kan vi tage den økonomiske diskus- 
sion og alle de andre diskussioner siden hen. 

Men nu vil jeg jo egentlig meget gerne have at 
vide: Hvad er den principielle holdning til det 
her fra Dansk Folkepartis side? Det må være det 
første, inden vi overhovedet kan komme i gang 
med en diskussion, hvor jeg kan høre på Dansk 
Folkepartis ordfører, at det drejer sig om alt mu- 
ligt andet end lige netop det forslag, der ligger 
på bordet her. 

Kl. 14.45 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det viser jo endnu en gang, at hr. Torben Hansen 
ikke følger med i, hvad man siger heroppefra, 
for jeg siger jo, at vi gerne vil give til naturen. 
Det er netop det, vi gør, når vi indgår et natur- 
forlig; når vi siger, at vi vil give til habitatområ- 
derne; vi vil give til bynær skovrejsning, således 
at folk kan komme ud i naturen. 

Man forholder sig til, at man skal gøre en eks- 
tra indsats for naturen, og dermed er intentio- 
nerne netop, at man vil gøre noget for naturen. 
Det er ikke noget med kun at stå og sige, at nu 
skal de have 400 mio. kr. ekstra, næh, vi siger, at 
de penge har vi afsat, og dem ønsker vi også at 
bruge. Men fra Dansk Folkepartis side ønsker vi 
også at give et konkret eksempel på, hvad vi øn- 
sker at bruge pengene til. Vi vil ikke bare slynge 
en masse tal ud, som ikke er realistiske, som 
man har gjort i den tidligere regerings tid. Der 
har man jo ikke ført det ud i livet. 


